АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАОЙНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2016 №95
сл.Ефремово-Степановка

О внесении изменений в постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.12.2013г. №84 ««Об утверждении  муниципальной программы Ефремово-Степановского  сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.09.2013г. №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения», Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.12.2013г. №84 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А. Дремлюга
Приложение №1к Постановлению

Администрации Ефремово-Степановского

сельского поселения от 28.11.2016 № 95
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Ефремово–Степановского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности»

	Полное наименование Программы
	«Обеспечение пожарной безопасности» (далее – Программа)

	Сроки реализации Программы
	Период реализации программы 2014-2020 годы

	Цель Программы
	Сокращение оперативного времени реагирования до социально приемлемого уровня для снижения риска пожаров, включая: снижение количества погибших при пожарах;
снижение количества людей, получивших травму при пожарах

	Основные задачи Программы
	развитие системы добровольной пожарной охраны; совершенствование системы мониторинга обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, расположенных на территории Ефремово–Степановского сельского поселения;
обеспечение своевременного оповещения населения об угрозе возникновения пожаров или чрезвычайных ситуаций

	Объем и источники финансирования
	Бюджет Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района: 58,00 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 25,00 тыс. рублей;
2016 год – 1,00 тыс. рублей;
2017 год – 10,00 тыс. рублей;

2018 год – 1,00 тыс. рублей;

2019 год – 1,00 тыс. рублей;

2020 год – 20,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	реализация программы позволит к концу 2020
реализации программы года:
достичь социально приемлемого уровня пожарной безопасности, создать эффективную и скоординированную систему противодействия угрозам пожарной опасности, укрепить материально-техническую базу и обеспечить благоприятные условия для функционирования добровольного пожарного общества в Ефремово–Степановского сельском поселении;
снизить количество погибших при пожарах;
снизить количество людей, получивших травму при пожаре

	Исполнитель Программы
	Администрация Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ В СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров является важным фактором устойчивого социально-экономического развития Ефремово–Степановского сельского поселения.

Основными направлениями являются: развитие системы добровольной пожарной охраны; совершенствование системы мониторинга обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, расположенных на территории Ефремово–Степановского сельского поселения; обеспечение своевременного оповещения населения об угрозе возникновения пожаров или чрезвычайных ситуаций.

ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Перечень мероприятий по реализации подпрограммы с указанием ответственного исполнителя, сроков реализации, объем финансирования всего, в том числе по годам реализации приводится в приложении №2 к муниципальной программе. Мероприятия программы, предусматривают приобретение учебно-методической литературы, плакатов, листовок в области пожарной безопасности, размещение полотен на щитах социальной рекламы в области пожарной безопасности (в том числе по вопросам добровольной пожарной охраны). Развитие добровольной пожарной охраны, материально техническое и иное обеспечение функционирования добровольных пожарных подразделений.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района в объеме 58,0 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 0,00 тысяч рублей; в 2015 году – 25,00 тысяч рублей; в 2016 году – 1,00 тысяча рублей; в 2017 году – 10,00 тысяч рублей; в 2018 году – 1,00 тысяча рублей; в 2019 году – 1,00 тысяча рублей; в 2020 году – 20,00 тысяч рублей.

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и показателей эффективности реализации Программы.

Реализация подпрограммных мероприятий осуществляется посредством размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа реализуется на период 2014 – 2020 годов в один этап. Промежуточные показатели реализации подпрограммы определяются в ходе ежегодного мониторинга реализации подпрограммы и служат основой для принятия решения о ее корректировке.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Обеспечение пожарной
безопасности»

Подпрограмма "Пожарная безопасность"

Паспорт подпрограммы

	Полное наименование Подпрограммы
	«Пожарная безопасность на 2014 – 2020 годы» (далее – подпрограмма)

	Сроки реализации Подпрограммы
	Период реализации подпрограммы 2014-2020 годы

	Цель Подпрограммы
	Сокращение оперативного времени реагирования до социально приемлемого уровня для снижения риска пожаров, включая: снижение количества погибших при пожарах;
снижение количества людей, получивших травму при пожарах

	Основные задачи Подпрограммы
	развитие системы добровольной пожарной охраны; совершенствование системы мониторинга обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, расположенных на территории Ефремово–Степановского сельского поселения;
обеспечение своевременного оповещения населения об угрозе возникновения пожаров или чрезвычайных ситуаций

	Объем и источники финансирования
	Бюджет Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района: 58,00 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 25,00 тыс. рублей;
2016 год – 1,00 тыс. рублей;
2017 год – 10,00 тыс. рублей;

2018 год – 1,00 тыс. рублей;

2019 год – 1,00 тыс. рублей;

2020 год – 20,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	реализация подпрограммы позволит к концу 2020
реализации подпрограммы года:
достичь социально приемлемого уровня пожарной безопасности, создать эффективную и скоординированную систему противодействия угрозам пожарной опасности, укрепить материально-техническую базу и обеспечить благоприятные условия для функционирования добровольного пожарного общества в Ефремово–Степановского сельском поселении;
снизить количество погибших при пожарах;
снизить количество людей, получивших травму при пожаре

	Исполнитель Подпрограммы
	Администрация Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ В СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров является важным фактором устойчивого социально-экономического развития Ефремово–Степановского сельского поселения.

Основными направлениями являются: развитие системы добровольной пожарной охраны; совершенствование системы мониторинга обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, расположенных на территории Ефремово–Степановского сельского поселения; обеспечение своевременного оповещения населения об угрозе возникновения пожаров или чрезвычайных ситуаций.

ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

Перечень мероприятий по реализации подпрограммы с указанием ответственного исполнителя, сроков реализации, объем финансирования всего, в том числе по годам реализации приводится в приложении №1 к муниципальной программе. Мероприятия подпрограммы, предусматривают приобретение учебно-методической литературы, плакатов, листовок в области пожарной безопасности, размещение полотен на щитах социальной рекламы в области пожарной безопасности (в том числе по вопросам добровольной пожарной охраны). Развитие добровольной пожарной охраны, материально техническое и иное обеспечение функционирования добровольных пожарных подразделений.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района в объеме 58,0 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 1,00 тысяч рублей; в 2015 году – 25,00 тысяч рублей; в 2016 году – 1,00 тысяча рублей; в 2017 году – 10,00 тысяч рублей; в 2018 году – 1,00 тысяча рублей; в 2019 году – 1,00 тысяча рублей; в 2020 году – 20,00 тысяч рублей.

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Механизм реализации Подпрограммы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и показателей эффективности реализации Подпрограммы.

Реализация подпрограммных мероприятий осуществляется посредством размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Подпрограмма реализуется на период 2014 – 2020 годов в один этап. Промежуточные показатели реализации подпрограммы определяются в ходе ежегодного мониторинга реализации подпрограммы и служат основой для принятия решения о ее корректировке.

  Приложение № 2
                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	срок исполнения
	ожидаемые результаты

	областной бюджет
	местный бюджет

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	1
	Приобретение  ранцевых огнетушителей
	0,0
	12,0
	2014 – 2020г.
	достичь социально приемлемого уровня пожарной безопасности, создать эффективную и скоординированную систему противодействия угрозам пожарной опасности, укрепить материально-техническую базу и обеспечить благоприятные условия для функционирования добровольного пожарного общества в Ефремово–Степановского сельском поселении;
снизить количество погибших при пожарах;
снизить количество людей, получивших травму при пожаре

	2
	приобретение всасывающих патрубков (10м ) к мотопомпе

приобретение рукавов к мотопомпе  (40 м)
	0,0
	10,0
	2014 – 2020г.

	3
	Противопожарная пропитка здания администрации сельского поселения
	0,0
	10,0
	2014 – 2020г.

	4
	приобретение пожарной  мотопомпы  для населенного пункта  х. Нижнемакеевский
	0,0
	10,0
	2014 – 2020г.

	5
	Затраты на обучение добровольных пожарных
	0,0
	0,0
	2014 – 2020г.

	6
	Приобретение первичных средств противопожарной защиты
	0,0
	10,0
	2014 – 2020г.

	7
	приобретение наглядной агитации  по пожарной безопасности
	0,0
	6,0
	2014 – 2020г.

	итого по программе
	0,0
	58,0